及非关联方智度德诚，双林集团、智度德诚均以现金方式认购本次非公开发行的

股份。

3. 发行股份的定价原则及发行价格

公司本次向交易对方发行股份购买资产的发行价格和向双林集团、智度德诚

非公开发行股份募集配套资金的发行价格相同。本次发行的定价基准日为本公司

第三届董事会第 23 次会议决议公告日，发行价格为定价基准日前 20 个交易日

股票交易均价，即 7.24 元/股。由于公司于 2014 年 7 月 3 日实施了 2013 年度

权益分配方案，每股派发现金红利 0.12 元，因此本次发行股份的价格相应调整

为 7.12 元/股。上述发行价格经本公司 2014 年度第三次临时股东大会审议通过。

宁波双林汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

9

4. 发行数量

根据本次交易标的资产的交易价格以及确定的发行价格计算，公司向交易对

方合计发行股份 74,859,550 股。依据募集配套资金金额以及确定的发行价格计

算，公司向认购对象合计发行股份 38,342,696 股，具体如下：

类别 发行对象 发行数量(股)

交易对方
襄阳新火炬 68,122,191

兴格润 6,737,359

配套融资认购对象
双林集团 30,674,156

智度德诚 7,668,540

5. 本次发行股份的锁定期

（1）发行股份及支付现金购买资产之发行股份的锁定期

襄阳新火炬、兴格润所认购的股份自本次发行完成之日起 36 个月内不得转

让。36 个月锁定期满后，若可能存在盈利补偿且未实施情形的，则该等股份继

续锁定，直至盈利补偿实施完毕之时。本次发行完成后，交易对方由于上市公司

送红股、转增股本等原因而取得的新增股份，亦应遵守上述约定。

（2）募集配套资金之发行股份的锁定期

双林集团、智度德诚以现金认购的股份自本次发行完成之日起 36 个月内不

得转让。本次发行完成后，双林集团、智度德诚由于上市公司送红股、转增股本

等原因而取得的新增股份，亦应遵守上述约定。

待股份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和深交所的相关规

定在深交所交易。

6. 配套募集资金用途

本次募集配套资金扣除发行费用后将全部用于支付本次交易的现金对价。

7. 本次发行前上市公司滚存未分配利润的处置

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由双林股份新老股东共同享有

宁波双林汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

10

双林股份本次发行前的滚存未分配利润。

8. 上市地点

本次发行的股票在深交所上市交易。

四、本次发行前后公司主要财务数据比较

根据双林股份经审计的备考财务报告，假设本次交易于 2013 年 1 月 1 日

已经完成，本次交易完成前后，公司主要财务数据和财务指标的变化情况如下表

所示：

单位：万元

项目

2014/5/31 或 2014 年 1-5 月 2013/12/31 或 2013 年度

交易前 交易后
交易后

增长率
交易前 交易后

交易后

增长率

资产总额 200,744.90 340,043.34 69.39% 184,328.83 345,699.79 87.55%

归属于母公司的

所有者权益
101,404.47 150,315.67 48.23% 98,656.98 147,640.13 49.65%

营业收入 60,763.86 91,281.41 50.22% 120,567.22 184,531.43 53.05%

利润总额 6,109.37 10,515.63 72.12% 12,449.11 19,198.41 54.22%

归属于母公司的净利润 5,062.70 8,789.97 73.62% 10,264.10 15,948.05 55.38%

扣除非经常性损益后的

基本每股收益
0.18 0.25 38.89% 0.37 0.45 21.62%

每股净资产（元/股） 3.62 4.23 17.01% 3.52 4.15 18.12%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模将进一步提

升，净利润水平将有明显增加。

五、本次发行前后公司股本结构变化

本次交易前，上市公司的总股本为 280,500,000 股。通过本次交易，公司

向交易对方发行 74,859,550 股用于购买资产，向双林集团、智度德诚发行

38,342,696 股用于配套融资。本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

宁波双林汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

11

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

双林集团 164,800,007 58.75% 195,474,163 49.65%

邬建斌 18,000,000 6.42% 18,000,000 4.57%

襄阳新火炬 - - 68,122,191 17.30%

兴格润 - - 6,737,359 1.71%

智度德诚 - - 7,668,540 1.95%

其他股东 97,699,993 34.83% 97,699,993 24.82%

股份合计 280,500,000 100% 393,702,246 100%

六、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前前十名股东情况

截至 2014 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号  股东名称  持股数量（股）  持股比例（%）

1 双林集团股份有限公司 164,800,007 58.75

2 邬建斌 18,000,000 6.42

3
中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华

鑫品质生活精选股票型证券投资基金
4,537,566 1.62

4 毛卫华 2,035,580 0.73

5
中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华

鑫卓越成长股票型证券投资基金
1,872,400 0.67

6 高明震 1,650,000 0.59

7
中国光大银行股份有限公司-光大保德信量

化核心证券投资基金
1,483,399 0.53

8 曲殿海 1,186,313 0.42

9 中兵投资管理有限责任公司 788,700 0.28

10 全幼昆 623,000 0.22

（二）本次发行后前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部 2014 年 12 月

宁波双林汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

12

17 日出具的《证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》（其中在册股

东为截至 2014 年 12 月 16 日的股东），本次发行后前十名股东持股情况为：

序号  股东名称  持股数量（股）  持股比例（%）

1 双林集团股份有限公司 195,474,163 49.65

2 襄阳新火炬科技有限公司 68,122,191 17.30

3 邬建斌 18,000,000 4.57

4
拉萨智度德诚创业投资合伙企业

（有限合伙）
7,668,540 1.95

5 襄阳兴格润网络科技有限公司 6,737,359 1.71

6
中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资

基金
5,336,854 1.36

7
中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利

华鑫卓越成长股票型证券投资基金
3,807,310 0.97

8
中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利

华鑫品质生活精选股票型证券投资基金
2,928,400 0.74

9
招商证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户
2,250,193 0.57

10 毛卫华 2,035,580 0.52

七、本次交易前后上市公司控制权未发生变化

本次交易前，邬建斌持有公司 6.42%的股份，其与一致行动人邬维静、邬晓

静控制的双林集团持有公司 58.75%的股份。邬建斌、邬维静、邬晓静为公司的

实际控制人，合计直接和间接持有公司 65.17%的股份。本次交易后，邬建斌持

有公司 4.57%的股份，双林集团持有公司 49.65%的股份，实际控制人直接和间

接持有公司 54.22%的股份，公司的控制权未发生变化。

八、本次交易完成后本公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件。本次交易不会导致双林股份不符合股票上市条件。

宁波双林汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

13

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权

债务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易相关决策和审批程序

2014 年 5 月 5 日，经公司申请并经深圳证券交易所同意，公司股票停牌。

2014 年 7 月 28 日，襄阳新火炬召开股东会，审议决定将襄阳新火炬持有

的湖北新火炬 91%股权转让给双林股份。

2014 年 7 月 28 日，兴格润召开股东会，审议决定将兴格润持有的湖北新